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Jad Hashmona on Israelissa, Juudean vuorilla sijaitseva asutus, moshav
shitufi, noin 15 km Jerusalemista Tel Aviviin.

Asutuksen perusti pieni ryhmä suomalaisia kristittyjä vuonna 1971. Ky-
län rakentaminen alkoi viisikymmentä vuotta sitten. Nimi Jad Hashmona 
merkitsee ’Kahdeksan muisto’. Perustajat omistivat kylän Suomesta toisen 
maailmansodan aikana keskitysleirille Saksaan luovutettujen kahdeksan juu-
talaispakolaisen muistoksi. 

Pienestä alusta on kasvanut elämää sykkivä messiaanisten juutalaisten yh-
teisö ja merkittävä keskus, jossa on runsaat 300 asukasta. Alueella sijaitsevat 
mm. hotelli ja ravintola, Raamatullinen puutarha ja Raamatunkääntäjien 
koti.

Jad Hashmonan ystävät ry tukee kylän toimintaa rukouksin ja taloudelli-
sesti ja tekee kylää tunnetuksi Suomessa.

Jad Hashmonan uutisia

Israelin kesä on alkanut, ja tulevina 
kuukausina odotettavissa on kuumia 
päiviä. Heprean kielessä on sanonta, 
että ”kesällä käydään sotia”, ja koska 
olemme sodassa, jonka loppua ei täl-
lä hetkellä näy, sanonta pätee myös 
kesään 2024.

On kuitenkin lohdullista, että Is-
raelissa elämä jatkuu, ja useimmat ih-
miset käyvät edelleen töissä, matkus-
tavat, viettävät juhlapäiviä, ja lasten 
arki jatkuu pitkälti kuten ennenkin. 
He odottavat vuotuisia messiaanisia 
kesäleirejä, jotka ovat suuri siunaus 
Israelin seurakunnille. Ellei uhkata-
so nouse tai Iranista tulevat ohjukset 
(kuten lasten pääsiäisleirien aikana), 
nuoriso- ja lastenleirit on tarkoitus 
järjestää tavalliseen tapaan. Suurem-

mat leirit pidetään Baptistikylässä, 
koska siellä on siihen tarvittavat ti-
lat.

Elämän jatkaminen kriisien kes-
kellä on mielestäni israelilainen asen-
ne, joka nousee vaikeuksista nopeasti 
takaisin ”toivon tilaan”. On Jumalan 
armoa, ettei tätä maata suljeta koko-
naan, vaan voimme toimia ja jatkaa 
elämäämme kansana Hänen huolen-
pitonsa alla.

Israelin oikeus olla olemassa.  Juu-
ri ennen itsenäisyyspäivää kuuntelin 
joidenkin lastemme kanssa David 
Ben Gurionin itsenäisyysjulistuksen. 
Se löytyy Internetistä ja on hienoa, 
että voimme kuulla hänen äänensä 
tänäkin päivänä, kuten silloin, kun 

Näkymä Jad Hashmonasta kohti rannikkotasankoa.

Raamattukodin opiskelijat ja suomalaiset vapaaehtoiset osallistuivat pääsiäsjuhlan päätteeksi 
mimunajuhlaan. Kuvaan osui mukaan myös  Harri Toivonen (vas.).
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kaikki korvat olivat liimaantuneet ra-
dioihin vuonna 1948 kuuntelemaan 
häntä. 

Hyvin selvällä äänellä ja ”jekke-
läisellä” eli saksalaista alkuperää ole-
vien juutalaisten korostuksella hän 
luettelee juutalaisvaltion olemassa-
olon oikeutuksen Israelin maassa. 
Hän mainitsee, että maailman maat 
ymmärtävät, että meillä on oikeus 
siihen kuten kaikilla kansoilla. Hän 
mainitsee brittiläisten ponnistelut 
saada meille oikeutemme ja uhra-
ukset, joita israelilaiset olivat valmiit 
tekemään saadakseen rauhan arabi-
en kanssa. Julistuksen lopussa hän 
sanoo ”Siksi”, siis näiden kaikkien 
seikkojen valossa, julistamme täten 
juutalaisvaltion perustetuksi Israelin 

maahan, Israelin valtion.
Kuunnellessani tajusin, että aivan 

samaa mitä Ben Gurion julisti ja se-
litti tuossa historiallisessa asiakirjas-
sa, Israelin olemassaoloa puolustavat 
puhuvat ja sanoittavat yhä edelleen 
lähes jokaisessa artikkelissa, podcas-
tissa, Instagram-julkaisussa tai kes-
kusteluohjelmassa. Samaa tosiasioita 
ja perusteluja on toistettava edelleen, 
vaikka me olemme jo rakentaneet, 
muuttaneet maahan, istuttaneet, kas-
vattaneet lapsia, kehittäneet maata ja 
taistelleen. 

Maailmassa ei taida olla toista 
maata, jonka kansalaiset joutuvat 
jatkuvasti toistamaan samaa ”säveltä” 
perustellakseen olemassaolonsa pe-
rustotuuksia. Eikä se johdu siitä, että 

maailma ei ymmärrä kieltä tai että se 
kiistää tosiasiat. Se johtuu siitä, että 
antisemitismi on yksi voimakkaim-
mista hengistä sodassa Jumalaa ja 
Hänen auktoriteettiaan vastaan. 

Tämä on mielestäni myös yksi par-
haista ”todisteista” Jumalasta ja josta 
mainitsen usein sekulaareille israeli-
laisille: jos ette usko Israelin Juma-
lan olemassaoloon, ette varmasti voi 
uskoa myöskään Pahuuden olemas-
saoloon, vaikka se on seissyt aivan 
silmienne edessä viimeisen puolen 
vuoden ajan, paljon voimakkaam-
min ja aktiivisemmin kuin loogisesti 
voi selittää ja ymmärtää. 

Uskon, että monille israelilaisille 
se mitä kansakuntana näemme juuri 
nyt negatiivisesti tapahtuvan, on to-
diste saatanan hengen olemassaolos-
ta. Se saa israelilaiset ajattelemaan ja 
esittämään kysymyksiä.  Ja toivotta-
vasti uskovat voivat antaa heille vas-
tauksia.

Tapahtumia viime
kuukausilta
Iran iski Israeliin. 13. huhtikuuta 
massiivisella rakettihyökkäyksellä. 
Kaikki olivat sinä yönä valveilla, ja 
erityisesti puolustusvoimamme kai-
killa rintamilla, samoin liittolaisem-
me. Mukana oli myös Jordania, joka 
seisoi rinnallamme ja rahoitti suuren 
osan iskun massiivisesta torjunnasta. 

Seuraavien viikkojen aikana kaikis-
sa tiedotusvälineissä analysoitiin Ira-
nin iskukykyä ja sitä, mitä se kertoo 
meille. Tämä oli historian ensimmäi-
nen Iranin suora hyökkäys Israelia 
vastaan sen sijaan, että se hyökkäisi 
jonkun toisen toimijan kautta. Vaik-

ka puolustusjärjestelmät toimivat 
hyvin, hyökkäys oli varoitusmerkki, 
jonka Israel ottaa vakavasti.

 
Pääsiäisleirit ja konferenssit pe-
ruutettiin. Jad Hashmonan nuoret 
olivat leirillä Negevin autiomassa. 
Kun uutinen yhdeksän tunnin sisällä 
alkavasta hyökkäyksestä tuli, he pak-
kasivat tavaransa ja 120 nuorta palasi 
kotiin. 

He päättivät ottaa kaiken irti 
ajastaan kotona. He tekivät vapaa-
ehtoistyötä läheisellä luomutilalla, 
auttoivat lapsia koulun loman aikana 
ja raivasivat pensaita ja rikkaruohoja 
moshavimme laitamilta tulevan ke-
sän tulipalojen estämiseksi. 

Iran julisti, että jos Israel tekee vas-
taiskun, se hyökkää uudelleen. Israe-
lin vastaus hyökkäykseen oli maltilli-
nen. Oli kuitenkin mielenkiintoista, 
että Jumala puuttui asioihin puoles-
tamme, kun kuukausi sen jälkeen 
19. toukokuuta Iranin presidentti 
Raisi sai surmansa helikopterionnet-
tomuudessa. 

Ensimmäistä kertaa järjestimme 29. 
huhtikuuta Marokon juutalaisten 
perinteen mukaisen mimunajuhlan, 
jota vietetään pääsiäisen ja happa-
mattoman leivän juhlan päätteeksi. 
Jadissa asuu muutamia taustaltaan 
Marokon juutalaisia ja he valmisti-
vat perinteisiä ruokia. Ja kaikki toi-
vat hedelmiä, makeita leivonnaisia ja 
kakkuja. 

Yhteisömme asukkaat, meillä ma-
joittuvat Zikkimin kibbutsilta tul-
leet evakuoidut sekä Raamattukodin 
opiskelijat ja vapaaehtoiset tulivat 
mukaan juhlaan. Tunnelma oli ”itä-

Toukokuun 5. päivä Helsingissä marssittiin sinivalkoisin värein Israelin puolesta
ja antisemitismiä vastaan.
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mainen”, kun osa ihmisistä oli pu-
keutunut perinteisiin asuihin ja taus-
talla soi marokkolainen musiikki.

  
Kaatuneiden muistopäivää ja itse-
näisyyspäivää vietettiin 12. ja 13. 
toukokuuta. Tavan mukaan päiviä 
vietetään peräkkäin, mikä muistut-
taa kaikkia siitä, että vapaudestamme 
ja itsenäisyydestämme on maksettu 
korkea hinta, kuten David Ben Gu-
rion Israelin itsenäisyyden julistaes-
saan totesi.

Tänä vuonna ensimmäisen kerran 
muistojuhlassa lueteltiin useita sodis-
sa kaatuneita messiaanisia juutalaisia 
eri seurakunnista. Suru oli suuri ja il-
lassa koettiin voimakkaita tunteita. 

Seuraavana päivänä kokoonnuim-
me jälleen juhliaksemme Israelin 76. 
itsenäisyyspäivää. Meillä oli täällä 
neljäsataa messiaanista nuorta aikuis-
ta eri puolilta maata. Se oli aivan eri-
tyinen juhla sodan keskellä, tanssim-
me kansantansseja ja lauloimme kau-

niita lauluja, jotka kertoivat siitä, että 
Jumala on jo saanut voiton ja Hänen 
lupauksensa pysyvät iäti.

On ollut ilo nähdä, että viimeisten 
viiden vuoden aikana osanottajien 
määrä on joka vuosi kasvanut. Jad 
Hashmonasta on tulossa entistä mer-
kittävämpi keskus Israelin uskoville.

  
Zikkimin kibbutsilta evakuoidut 
noin 25 perhettä ovat edelleen vierai-
namme. Lapset käyvät lukuvuotensa 
loppuun yhdessä meidän lastemme 
kanssa, koska monet maan eteläosi-
en koulut ovat raketti-iskujen vuoksi 
vielä kiinni. Näistä vieraista on tullut 
osa yhteisöämme ja he viihtyvät tääl-
lä hyvin. Meille on etuoikeus saada 
pitää heitä täällä ja tarjota heille ti-
lapäinen koti tänä vaikeana aikana. 
Hallitus korvaa evakuoitujen majoi-
tuksen. Kevään aikana hotellissam-
me on ollut vieraina myös monia 
uskovia sotilaita perheineen, joille 

lahjoitusten ansiosta olemme voineet 
tarjota muutaman päivän virkistys-
tauon täällä. 

Toukokuun lopussa Juudan piiri-
kunta järjesti Jad Hashmonassa vuo-
tuisen viinifestivaalin. Kylämme oli 
tupaten täynnä väkeä. Tuotantoaan 
oli esittelemässä yli kolmekymmentä 
pientä viinintuottajaa, jotka tekevät 
viiniä paikallisista rypäleistä. Tapah-
tumaan kokosi runsaat kaksi tuhatta 
osanottajaa kaikkialta maasta, muka-
na oli myös viitisentoista suurlähetti-
lästä, jotka uusi Mateh Jehuda -alu-
eemme pormestari Avishai Cohen oli 
kutsunut. 

Juhlassa ei kukaan juopunut, vii-
nejä vain esiteltiin ja maisteltiin. Ta-
pahtuma sopii itse asiassa hyvin Raa-
mattupuutarhaamme, jossa on vanha 
viininpuristin. Ja viini liittyy myös 
Juudan sukukunnan siunaukseen, 1 
Ms. 49:11.

Mimuna-juhlassa oli itämaista tunnelmaa.

Israelin 76. itsenäisyyspäivän juhlailta kokosi Jad Hashmonaan satoja nuoria
eri puolilta maata.

Juudean kunnan uusi pormestari Avishai Cohen (kesk.) kutsui useita suurlähettiläitä
Jad Hashmonaan kunnan järjestämään viinifestivaaliin.
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Uusia pommisuojia. Sodan alkami-
sesta on kulunut seitsemän kuukaut-
ta ja nyt viimeinkin alamme rakentaa 
pommisuojiemme laajennusta vastaa-
maan hallituksen vaatimuksia. Kiitos 
teille ystävät Suomessa ja muualla, 
jotka olette halunneet auttaa mei-
tä näiden kalliiden ja elintärkeiden 
uusien osien rakentamisessa. Tänä 
kesänä lisäämme ainakin neljä uutta 
suojaa jo olemassa olevien rakennus-
ten ja asuntojen yhteyteen. Suojat 
palvelevat vakiasukkaita ja täällä vie-
railevia. Kuvassa näette ensimmäisen 
lisäosan perustuksen. Työstä vastaa 
Johannes Ben Jaarin uskollinen tiimi 
Itai Meronin johdolla.
 
Kevään kuluessa on ollut ilo tavata 
täällä monia suomalaisia, jotka ovat 
tulleet käymään tai Raamattukodin 
vapaaehtoisiksi. Tällä hetkellä maassa 
ei ole juurikaan kristittyjä matkaryh-

miä, joten vieraat Suomesta todella 
rohkaisevat ja lämmittävät mieltä. 

Kiitos, että seisotte rinnallamme 
lahjoituksin, käymällä täällä, ru-
kouksin, tuette niin ilon kuin surun 
hetkillä, osoitatte tukeanne Israelille 
mielenilmauksissa eri puolilla Suo-
mea ja nyt Jad Hashmonasta on Suo-
messa julkaistu myös kirja! Kiitos, 
että olette veljiämme ja sisariamme 
Herrassa. Olette tälle paikalle ja sen 
asukkaille kuin vahva ankkuri. Sen 
arvoa ei voi sanoin kuvata, emmekä 
osaa teitä kyllin kiittää. Ystävyytem-
me on vahvaa ja arvostamme sitä.

Rukoilettehan tämän maan rauhan 
puolesta, että Gazassa ja pohjoisessa 
olevat sotilaamme voivat palata tur-
vallisesti kotiin. Muistakaa tuhansia 
etelästä ja pohjoisesta kodeistaan läh-
temään joutuneita. Maan hallitusta 
jakavat uskonnollisten ja ei-uskon-
nollisten puolueiden kiistat, budjet-
tikysymykset ja paineet lopettaa sota, 
ja moni muu asia. 

Rukoilemme, että Jumalan tahto 
tapahtuisi tämän maan kohdalla. Ru-
koilemme, että turistit voisivat palata 
ja matkustaa entiseen tapaan ja että 
tuhannet kodeistaan lähtemään jou-
tuneet kaikkialla maassa voisivat pa-
lata kotiin, työpaikoilleen ja lapset 
voisivat taas elää normaalia elämää.

Lämpimin terveisin
Ajelet Ronen 

2.6.2024

PS: Tärkeä rukousaihe kuuman kesän 
aikana on myös varjelus tulipaloilta.

Jad Hashmona sai katukyltit
Jo parisen vuotta sitten Jad Hashmonassa äänestettiin kylän kadun nimistä. 
Monista ehdotuksista valittiin sarja Messiaan nimiä. Katukyltit on nyt 
viimein pystytetty. Jokaisessa kyltissä on kadun nimen lisäksi raamatunjae, 
josta tuo nimi tulee. Katujen nimet ovat: HaRoe HaTov - Hyvä Paimen, 
Sar Shalom - Rauhan Ruhtinas, Even HaPina - Kulmakivi, Or HaOlam 
- Maailman valo, Noga HaShachar - Aamutähti, Immanuel – Jumala 
kanssamme, Tsur Israel - Israelin kallio ja Migdal Oz - Vahva torni. 

Johannes Ben Jaar ja Itai Meron uusien
pommisuojien rakennustyömaalla.
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sessa puolustustilassa ja varmistele-
maan rajojaan ympäri maata. Tun-
tuu erityisen epäreilulta, että Israelin 
odotetaan tässä tilanteessa pysyvän 
mahdollisimman aloillaan ja vaan 
ikään kuin sietämään näitä hyök-
käyksiä passiivisena.  Iranin ohjus-
hyökkäys oli oma historiallinen lu-
kunsa ja sen laajuus ja voima oli hur-
ja. Tuntui kuin Jumalan käsi olisi ol-
lut ohjaamassa Israelin ilmantorjun-
taa ja suurin osa ohjuksista saatiinkin 
torjuttua. Puolustusvoimilta lähes 
käsittämätön suoritus, josta voimme 
kiittää Luojaa.  Iranin ampumat oh-
jukset olivat jättimäisiä ja osuessaan 
kohteeseensa ne olisivat aiheuttaneet 
suurta tuhoa. 

Kun Israelissa juhlittiin pääsiäis-
tä, ei ollut varmaan jokainen mietti 
seder-aterialla, kuinka Israelin kansa 
on taas samankaltaisessa tilanteessa 
kuin Egyptissä aikoinaan; odotam-
me ikään kuin vapautusta todella 
vaikeasta tilanteesta. Ennen kaikkea 
rukoilemme jatkuvasti, että yhä use-
ammat ottaisivat vastaan Jeesuksen 
ja Paavalin mainitsema peite pois-
tuisi heidän kasvoiltaan. Tällöin he 
saisivat elävän toivon Kristuksessa. 
Rukoilemme, että Jad Hashmona 
messiaanisena asutuksena maassa 
saisi olla kirkastamassa tätä sanomaa 
paikallisille.

Itsenäisyyspäivää edeltävänä päi-
vänä vietettiin kaatuneiden muisto-
päivää. Silloin illalla koko kylän väki 
kokoontui Raamattupuiston syna-
gogaan kunnioittamaan sodissa ja 
terroriskuissa menehtyneitä sotilaita 
ja siviilejä. Tilaisuudessa oli kauniita 
lauluja, runoja ja kertomuksia sotave-
teraaneista. Muistotilaisuuksissa ym-

päri maata kuten Jadissakin luettiin 
myös Daavidin itkuvirsi 2. Samuelin 
kirjan 1: 17–  . Tämä tekstinkohta 
on ns. Kinat David hepreaksi. 

Tänä vuonna muistotilaisuus oli 
erityisen surullinen, sillä Hamasin 
iskusta 7.10.2023 alkaneessa sodassa 
on menehtynyt paljon sotilaita ja si-
viileitä. Ihmiset eivät ole päässeet yli 
surusta, sillä sota jatkuu yhä. Monilla 
itku on patoutunut sydämeen ja on 
vaikea elää normaalisti. Niin monet 
Israelissa ovat menettäneet läheisi-
ään. 

Itsenäisyyspäivän aattona muisto-
juhla vaihtui iloiseksi juhlaksi. Tänä 
vuonna sen merkitys taas tuntui en-
tistäkin tärkeämmältä. Moderni Isra-
elin valtio on jo 76-vuotias ja se on 
koko olemassaolonsa ajan taistellut 
oikeudestaan rauhaan ja vapauteen. 
Uhka ja vastustus sitä kohtaan on nyt 
erityisen suurta, ehkä kovempaa kuin 
koskaan aiemmin. 

Rukoillaan, että Herra hoitai-
si särkyneitä sydämiä ja lohduttaisi 
kansaansa, kuten Jesaja meitä kehot-
taa: Lohduttakaa, lohduttakaa minun 
kansaani¨, sanoo teidän Jumalanne. 
¨puhukaa suloisesti Jerusalemille ja 
julistakaa sille, että sen vaivanaika on 
päättynyt ja sen syntivelka on sovitet-
tu¨ (Jes. 40:1-2).

Anne Bar David

Sota Gazassa jatkuu, mutta neuvot-
telut Hamasin kanssa tuntuvat toi-
vottomilta. Erityisesti panttivankien 
asema jatkuu epäselvänä ja heidän 
puolestaan on tietenkin kaikilla kova 
huoli. Hamas tekee kaikkensa Israe-
lin vastaisen propagandan välittämi-
sessä ja on siinä aika hyvin onnistu-
nutkin. Israelia vastaan osoitetaan 
laajasti mieltä yliopistokampuksilla 
ympäri maailmaa ja valhe Israelin 
väitetystä kansanmurhasta uskotaan 
ilman suodattimia. 
  Kun muistimme holokaustin uh-
reja vuotuisena muistopäivänä ennen 
itsenäisyyspäivää, ajatukset olivat 

erityisen murheelliset. Toistaako his-
toria nyt itseään, sillä mielenosoituk-
sissa ympäri maailmaa huudetaan Is-
raelin tuhoa ja jopa lausetta ”Menkää 
takaisin Eurooppaan”.

Pakolaiset etelästä asuvat yhä Ja-
din hotellissa. Heidän lapsiaan käy 
lastemme kanssa koulussa ja päivä-
kodissa. Sota on monessa mielessä 
väsyttänyt ihmisten mielet ja tilanne 
pohjoisessa on myös toivoton. Näyt-
tää siltä, että Hizbollah ei ole valmis 
laskemaan aseitaan vaan pommitus 
kohti etelän kyliä ja kaupunkeja on 
päivittäistä. 

Israel joutuu elämään kokoaikai-

”Lohduttakaa minun kansaani…”

Suomen Israelin uusi suurlähettiläs Nina Nordström (kesk.) vieraili keväällä tutustumassa Jad 
Hashmonaan. Vas. Itai Meron, Ajelet Ronen sekä Tsuriel ja Anne Bar David.

Anne on tehnyt sarjan lyhyitä vide-
oita Jad Hashmonan Raamattupuu-
tarhasta. Sarjassa on yleinen joh-
danto mm. Jad Hashmonaan sekä 
esittelyssä puimatanner, viinikuurna 
ja öljynpuristin. Videot löytyvät Jad 
Hashmonan ystävien You Tube -ka-
navalta.
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Huhtikuun vuosikokouksestamme 
Lahdessa on jo aikaa. Jäseniä oli pai-
kalla mukavasti. Kokous sujui hyvin 
ja emännät olivat laittaneet maittavat 
ateriat ja kahvipöydän. Lahtelaiset 
lauloivat ja laulattivat israelilaisia lau-
luja. Katsoimme myös videon, jolla 
Anne Bar David haastatteli miestään 
Tsurielia lokakuun 7. päivän tapah-
tumista ja tapahtumista sen jälkeen. 

Kokouksen yhteydessä myös juuri 
painosta tullut kirjamme Valona Juu-
dean vuorilla siunattiin matkaan.  

Teimme vaimoni Mirjan kanssa 
toukokuussa Jadiin viikon matkan 
ja saimme lahjoittaa tuoreen kirjan 
kappaleet Jad Hashmonaan. Mirja 
kirjoittaa matkasta erikseen.

Kiitos tuestanne Jadille. Kevään 
kuluessa olemme välittäneet sin-
ne 50 000 euroa humanitaariseen 
apuun, kohteeseen Missä tarve on 
suurin sekä lasten ja nuorten toimin-
taan. Yksi tarve on uuden Avant-trak-
torin hankinta. Entinen, kymmenen 
vuotta ahkerassa käytössä ollut kone 
on tullut tiensä päähän. Sekin oli ai-

koinaan ystävien lahjoituksin hankit-
tu.

Toivotan kaikille Jadin ystäville 
hyvää kesää. Valitsin tähän raama-
tunkohdaksi jakeen Apostolien teois-
ta: ”Miehet vastasivat: ’Sadanpäällikkö 
Kornelius, hurskas ja jumalaapelkäävä 
mies, josta koko Juudan kansa todistaa 
hyvää, on saanut pyhältä enkeliltä käs-
kyn noutaa sinut kotiinsa ja kuulla, 
mitä sinulla on sanottavana’” (10:22). 
Lukekaapa koko luku. Olette kaikki 
oman aikamme Korneliuksia, kun 
seisotte Israelin ja Jad Hashmonan 
rinnalla.

Toivottavasti tapaamme kesäpäi-
villä 2.–4. elokuuta Kiponniemessä 
Jad Hashmonan 50-vuotisjuhlan 
merkeissä. Saamme vieraiksemme Jad 
Hashmonan veteraanit Itai ja Saila 
Meronin ja nuoren polven edustajan 
Rachel Lischinskyn. Päivillä saamme 
tuoreita kuulumisia Jadista ja israeli-
laisten tunnoista. 

Harri Toivonen 
puheenjohtaja

Matkamme Israeliin huhti-touko-
kuun vaihteessa onnistui. Lennot to-
teutuivat mennessä Kyproksen kaut-
ta ja palatessa Prahan kautta. Lähtö-
päivän aamuna meillä Siurossa satoi 
vielä hiukan lunta. Turvatarkastaja 
Israelissa ihmetteli suuresti saapu-
mistamme maahan ja kysyi: ”Ettekö 
tiedä, että täällä on sota?” Vuokra-
simme lentokentältä auton ja ajelim-

me Jad Hashmonaan. Sää oli kauniin 
kesäinen koko viikon.

Tapasimme tuttuja ulkoillessam-
me Jadissa, Puutarhuri Saila Meron 
antoi raivaussahan kanssa kyytiä 
tarpeettomalle kasvustolle. Rosi Bar-
David kertoi tunnelmiaan Jadissa 
korona-aikana ja kehotti valmistau-
tumaan Jeesuksen paluuseen. Salo 
Kapusta tapaili selvällä suomen kie-
lellä omia muistojaan menneistä 
ajoista Jadissa.

Vierailulla Silja ja Eli Bar Davidin 
luona vierähti useampi tunti. Kahvi-
pöydässä Eli opetti Raamattua Siljan 
toimiessa tulkkina. Mervi ja Beni 
Bronshteinin luona kävimme kahvil-
la ja vaihdoimme kuulumisia. Boaz 
ja Dina Bar David kutsuivat meidät 
myös kahville ja viimeisenä iltanam-
me sapattiaterialle. Dina Kohosta 
kävimme tervehtimässä pariin ottee-
seen. Raamattukodilla poikkesimme 
virkistävällä simalasillisella.

Tapasimme myös uusia ihmisiä 
Jadin alueella. Kävimme mielenkiin-
toisia keskusteluja sotilaan, evakon, 
siivoojan ja hotellivieraiden kanssa. 
Hotellin vastaanotossa eräs rouva 
kuuli, kun puhuimme suomea ja 
tuli juttelemaan. Hän on naimisissa 
suomalaisen miehen kanssa. Osallis-
tuimme Jadissa järjestettyyn mimu-
na-juhlaan, jota Marokon juutalaiset 
ovat aikoinaan viettäneet ei-juuta-
laisten naapuriensa kanssa pääsiäisen 
yhteydessä ylimääräisenä juhlapäivä-
nä.

Lähtiessämme pakkasimme lauk-
kuihimme kahdeksan uunituoretta 
Valona Juudean vuorilla-kirjaa, jotka 
luovutimme juhlallisesti Ajelet Rone-
nille. Itai Meron ja Anne Bar David 

Shalom haverim

Pikavisiitti
Jad Hashmonaan

olivat myös läsnä hotellin vastaan-
otossa järjestetyssä hetkessä.

Ehdimme poiketa myös Jerusale-
min Mahane Jehuda-torilla, käydä 
tutustumassa Mini-Israeliin Lat-
runissa ja katselemaan maisemia ajel-
len pieniä teitä Jadin lähiseuduilla. 

Olen iloinen, että kävimme Isra-
elissa tänä vaikeana aikana. Tehtä-
vämme on seistä juutalaisen kansan 
rinnalla ja tukea heitä mahdollisuuk-
siemme mukaan. Kun Iran hyökkäsi 
Israeliin, mietin jatkuvasti, että emme 
voi lähteä sinne. Seurasin TV7:n Is-
rael News-ohjelmia. Uutinen siitä, 
että siviilien evakuointi kestää kuu-
si viikkoa ennen Israelin hyökkäystä 
Rafahiin. vakuutti minut, että nyt on 
aika mennä käymään Israelissa.

Sodan äänet Gazasta kuuluivat 
kyllä sapatti-iltana Boazin ja Dinan 
terassille. Siitä huolimatta tuntui, 
että Jad Hashmona on maailman 
turvallisin paikka.

 
Mirja Toivonen
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Jad Hashmonan ystävien päivät 2. – 4.8.2024 
Tervetuloa juhlimaan 50-vuotiasta Jad Hashmonaa ja kuulemaan tuoreita 
kuulumisia sieltä. Vierainamme Jad Hashmonasta ovat Itai ja Saila Meron 
sekä heidän tyttärensä Rachel Lischinsky. Raamattuopetuksesta vastaa 
Riitta Keskimäki. Israelin tunnelmaa heprealaisen musiikin sävelin luo Zip-
porim-kuoro Leila Savolaisen johdolla.Päiviä vietetään kauniissa Kiponnie-
men toimintakeskuksessa Jyväskylässä. 

Ohjelma
Perjantai 2.8.
Klo 16 alkaen ilmoittautuminen
18.00 Lipunnosto, tervetuloa taloon
18.30 Shabbat shalom, sapattiateria
19.45 Tervetuloa! Bruchim habaim. Tullaan tutuiksi ja kotiudutaan, 
musiikkia ja sanaa, Zipporim, Itai ja Saila Meron,
Rachel Lischinsky ja muita.
20.30 saunat, iltapala

Lauantai 3.8.
8.–8.30 Aamurukous, vapaamuotoinen rukoushetki, Hanna Petäjä
8.–9.00 Aamiainen
9.15 Tulkaa hänen porteillensa kiittäen, päivän avaus Zipporimin kanssa 
9.45–10.30 Sukellus Sanaan: Profeetat ja Israelin valtion ihme, osa 1, 
Riitta Keskimäki. 
10.45–11.30 Jad Hashmonan kuulumisia, Itai ja Saila Meron
11.30 Lounas
12.45 – 13.30 Erilaisia vaihtoehtoja, mm.

•	 Sykettä sydämeen, israelilaisia tansseja Katri Heikkisen johdolla
•	 Rukousrinki, Anna Leena Rossinen 
•	 Ulkoilua luontopolulla

13.40–14.30 Sukellus Sanaan: Profeetat ja Israelin valtion ihme, osa 2,
Riitta Keskimäki
14.30 Kahvipaussi
15.–15.45 Israel ja Jad Hashmona 7.10. iskun jälkeen, Itai Meron
16.–17.00 Ylistämme sinua, Israelin Pyhä! - Zipporim-kuoron konsertti, 
kolehti Jad Hashmonalle.
17.00 Päivällinen

18.00 Sanaa ja säveliä. Rachel Lischinsky avaa nuoren messiaanisen juu-
talaisen ajatuksia Israelin tilanteesta, armeijasta, elämästä Jad Hashmo-
nassa. Kysymyksiä, keskustelua, toivelauluja, mukana Leila Savolainen ja 
muita.
20.00 lähtien iltapala, saunat

Sunnuntai 4.8.
8.–9. Aamiainen
9.15–10.00, Uusi päivä ja armo. Lisää kuulumisia Jadista ja aikaa 
kysymyksille, Itai, Saila ja Rachel 
10.30 Jumalanpalvelus, ehtoollinen, Erkki Suhonen
12.00 Lounas ja kahvi
Siunattua kotimatkaa.

Mukana myös mm.  Harri Toivonen, Johanna Manner, Hanna Petäjä ja 
Erkki Suhonen. 

Muutokset aikataulussa mahdollisia.

Ilmoittautumiset: kiponniemi@svk.fi, puh. 040 772 2844

Täysihoito Kiponniemessä

Kiponniemen majoitustilat viikonloppuun on melkein kaikki jo varattu, 
mutta kannattaa kysyä peruutuspaikkoja tai jonottaa paikkaa!
Tai tervetuloa päiväkävijäksi.

Päiväkävijät: pe 25, la 45 ja su 28 euroa (sisältää ateriat)
Erityisruokavalio: 10 €/vrk (kasvisruoka, lakt. ja kalaton ei 
ylim. maksua)
Asuntoauto: 20 €/vrk, henkilömaksu 5 €/vrk.  
 
Osallistumisen voi perua 14 vrk ennen tapahtuman alkua. Sen 
jälkeen perutusta osallistumisesta peritään 50 % tapahtuman 
hinnasta. Sairaustapauksissa ja muissa erityistilanteissa voi-
daan peruutusmaksut jättää veloittamatta. Olethan näissä 
yhteydessä suoraan
Kiponniemeen: 040 772 2844. Vahvistettujen varausten pe-
ruuntumisesta veloitetaan 15 € käsittelymaksu.
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Moni on ehtinyt jo kaivata tätä lehteä, 
mikä on ilahduttavaa. Monestakin 
syystä lehden teko on valitettavasti 
hieman viivästynyt. Mutta saimmepa 
kevään aikana pitkään teon alla ol-
leen kirjan Jad Hashmonan vaiheista 
julki, ja sopivasti juuri Jad Hashmo-
nan 50-vuotisjuhlavuonna.

Minulla oli ilo käydä luovuttamas-
sa kirja Jad Hashmonan vielä elossa 
oleville perustajajäsenille Aili Rau-
lolle ja Hanna Riipalle. Iloisina he 
silmäilivät kirjaa ja sen kuvaliitettä, 
mieleen nousi muistoja menneiltä 
vuosilta. 

Kirjalla on monenlaisia lukijoita 
‒ niitä, jotka ovat olleet itse muka-
na tavalla tai toisella ja tietävät pai-
kan vaiheista paljon; niitä, jotka ovat 

kuulleet ja käyneet siellä ja ehkä niitä, 
jotka eivät tiedä koko paikasta entuu-
destaan mitään.  Joillekin lukijoille 
kirja saattaa sisältää liikaakin erilaisia 
vaiheita ja yksityiskohtia, ja toisaalta 
paljon oleellista on saattanut jäädä 
huomiotta. Ihmisten elämäntarinat 
kirjassa kertovat uskosta ja armosta. 
Toivon mukaan kirja antaa kaikille 
lukijoille uutta tietoa ja uusia näkö-
kulmia Jad Hashmonan syntyyn ja 
nykypäivään. Ja tietysti toivomme, 
että kirja tekee Jad Hashmonaa tun-
netuksi uusille ihmisille Suomessa. 
Kirjasta tulee juhannukseksi jo toi-
nen painos.

Israelissakin Jad Hashmona on vii-
me aikoina saanut lisää näkyvyyttä. 
Kaksi sanomalehteä julkaisi kevään 
aikana kylästä laajan artikkelin. Toi-
nen lehti otsikoi artikkelinsa Suomi, 
kymmenen minuutin päässä Jerusa-
lemista. Suomi ja Jad Hashmonan 
tarina tulevat esille myös äskettäin 
ilmestyneessä Josef Bergerin hepre-
ankielisessä romaanissa Yhdeksäs juu-
talainen.

VINKKI: Voit tehdä Valona Juu-
dean vuorilla -kirjaa tunnetuksi ja 
saattaa sen uusien lukijoiden ulottu-
ville pyytämällä paikallista kirjastoasi 
tilaamaan sen kokoelmiinsa. Kirjas-
tot ottavat mielellään toiveita vas-
taan. Toivetta esitettäessä tarvitaan 
kirjan ISBN-numero, joka on 978-
952-252-678-6. 

Johanna Manner

Jad Hashmona saa näkyvyyttäKesäpäivien vieraat

Aili Raulo on yksi Jad Hashmonan
perustajista.

Tuoreita kuulumisia Israelista 
Jadin ystävien päiville tulevat 
tuomaan Itai ja Saila Meron 
sekä heidän tyttärensä Rachel 
Lischinsky.

Itai on toiminut monissa Jadin 
vastuutehtävissä ja Sailan kä-
denjälki näkyy Jadin puutar-
hoissa. Rachel on valmistunut 
sosiaalikasvattajaksi. 

Riitta Keskimäki on syväl-
linen raamatunopettaja, joka 
tuo Raamatun profeettojen sa-
noman tähän päivään.
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Yhteystietoja

Jad Hashmona
HareiYehuda
IL-90895, Israel

Logos Hotel
logoshotel.co.il
puh. +972-2-594 2000

Hotelli:
facebook.com/yadha8

Jad Hashmonan
nettisivut: yad8.com

Jad Hashmonan ystävät ry
Harri Toivonen, puheenjohtaja
050 596 8949, harri.a.toivonen@gmail.com

Rahastonhoitaja:
Erkki Suhonen, erkki.suhonen@outlook.com
0400 902 982

Osoitteenmuutokset, jäsenasiat, aineisto lehteen
Johanna Manner, sihteeri
jadin.asiat@gmail.com, 044 301 0154
info@jadhasmona.fi
Internet: jadhashmona.fi
Facebook: Jad Hashmonan ystävät

Tervetuloa mukaan Jad Hashmonan ystäviin
Liity jäseneksi, saat säännöllisesti kuulumisia Jad Hashmonasta. Ilmoita
nimesi ja yhteystietosi sihteerille sähköpostitse tai tekstiviestinä.
Jäsenmaksu v. 2024 30 €, muista viite 1122.
Jos maksat jonkun toisen puolesta, kirjoita viestikenttään
Jäsenmaksu sekä osoitetiedot.
Ota yhteyttä, jos haluat lisää tietoa Jad Hashmonasta ja yhdistyksestä.

Kun haluat tukea Jad Hashmonaa taloudellisesti,
käytä seuraavia viitenumeroita:
• 2244 Missä tarve on suurin
• 3010 Humanitäärinen apu
• 4446 Jad Hashmonan lapset ja nuoret
• 5005 Kolehdit

Testamentissasi voit jättää siunauksen Israeliin. Osoita testamenttilahjoi-
tus Jad Hashmonan ystävät ry:lle, joka välittää sen edelleen. 
Jad Hashmona on hyvä kohde myös merkkipäivämuistamiseen. Lahjalle voi 
siellä nimetä haluamansa kohteen. 
Lämmin kiitos lahjoituksista: maaliskuu 8 658 €, huhtikuu 13 682 €, 
kolehdit 1 616,35 €, toukokuu 7 744 €.
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Kirja Jad Hashmonan vaiheista, 28 € + toimituskulut.
Tilaa itsellesi ja lahjaksi nettisivuiltamme:  
jadhasnmona.fi  tai sähköpostitse
info@jadhashmona.fi 
tai tekstiviestinä 044 301 0154.

Saatavana myös kristillisistä kirjakaupoista,
tai aikashop.fi ja nettikirjakauppa.com.


